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R E PU B LI K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë
KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M

Nr. 153 datë 16.12.2019
PËR

SISTEMIMIN E FAMILJES SË ZNJ.  EMINE BARDULLA NË BANESAT SOCIALE ME QIRA, SHKOZË
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 3, nenit 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015,“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenet 901-912, të ligjit nr. 7850, datë 29.7.1994, “Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8548, datë 11.11.1999, “Për ratifikimin e “Kartës Europiane të Autonomisë Vendore”, vendimit nr.456, datë 1.06.2016 “Për miratimin e strategjisë së strehimit social 2016- 2025”, ligjit nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, vendimit nr. 750, datë 27.11.2019, të Këshillit të Ministrave “Për shpalljen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore në qarqet Durrës, Tiranë dhe Lezhë”, të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1. Sistemimin e familjes së znj. Emine Bardulla në banesat sociale në zonën e Shkozës, ish-fonderia Mekanike, të evakuuar nga Godina nr.15, e ndodhur në Qytet Studenti, si pasojë e dëmtimeve të ndodhura ketij objekti, si rezultat i rënies së tërmetit të datës 26.11.2019.
2. Në zbatim të pikës 1, ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme nr. 3 e Punëtorëve të Qytetit, të lidhë kontratën e huapërdorjes për një periudhe 1 vjeçare me këtë familje.
3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme nr. 3 e Punëtorëve të Qytetit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për                                                    vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të arkut, Tiranë.
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